
RiegrovaTich
é údolí

směr 
Braunerův
mlýn

Mapa zámeckého areálu 

 

 1. Ateliér Zdenky Braunerové

 2. Zámek

 3. Výstavy

 4. Archevita

 5. Radiační komora

 6. Pokladna 

 7. Parkoviště

 8. Průchod na nádraží

 9. Vlakové nádraží

10. Autobusová zastávka

vstup

vstup

Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy 

Muzeum sídlí v areálech roztoc-
kého zámku a Braunerova mlýna. 
Počínaje svým vznikem roku 1957 
vytváří rozsáhlé sbírkové archeo-
logické, přírodovědné, historické, 
uměleckohistorické a národopisné 
fondy, přesahující svým významem 
region středních Čech. Je rovněž 
známé svými specializovanými 
a svého druhu ojedinělými kon-
zervátorskými a restaurátorskými 
pracovišti, jejichž služby využívají 
ostatní instituce i soukromé osoby.  

Archevita
Stopami věků

Vydejte se na interaktivní cestu 
dějinami. Unikátní multimediální 
archeologická expozice přitažlivou 
formou prezentuje život v pravě-
ku a raném středověku. Jedinečné 
propojení archeologie s moderními 
technologiemi a kvalitním edukativ-
ním programem nabízí nezapome-
nutelný zážitek a bylo oceněno 
i v soutěži Gloria musaealis v kate-
gorii Muzejní výstava roku 2022.

Vstupné
Základní 160,- Kč 
Snížené 100,- Kč
Rodinné 400,- Kč

Vrchnostenská 
správa panství 
aneb Jak bydlel a úřadoval 
pan správce

Zámecký okruh provede časy, kdy 
roztocký zámek a k němu přilehlé 
panství patřily téměř po dvě stě let 
významnému rodu Lichtenštejnů. 
Ten je však nevyužíval jako své sídlo, 
ale přisoudil jim osud hospodářské 
jednotky. Expozice navozuje atmo-
sféru privátních prostor, možná 
právě tak mohly být vybavené 
privátní pokoje, kuchyň či kancelář 
správce statku. 

Vstupné
Základní 50,- Kč
Snížené 30,- Kč
Rodinné 130,- Kč 

Život v letovisku 
aneb Jak se jezdilo 
do Roztok na letní byt

Navozuje atmosféru prostředí 
venkovských letních vil z přelomu 
19. a 20. století. Nedaleké Tiché údolí 
je nejstarším letoviskem, první vily 
zde byly stavěny již po roce 1851. 
Letní sídla převážně pražských 
obchodníků a továrníků sloužila 
nejen k rekreaci, ale i reprezentaci 
svých majitelů a jako místa čilého 
společenského ruchu.

Vstupné
Základní 50,- Kč
Snížené 30,- Kč
Rodinné  130,- Kč 

Ateliér Zdenky 
Braunerové

Stálá expozice přibližuje tvorbu,
osobní život malířky i génius loci 
místa, ve kterém umělkyně tvořila 
a setkávala se s osobnostmi 
české a evropské kultury. Ateliér si 
nechala malířka postavit v letech 
1903–1904 dle vlastního návrhu 
v těsném sousedství rodinné vily, 
tzv. Braunerova mlýna, kde dnes 
sídlí ředitelství muzea. Expozice 
je přístupná od dubna do října. 

      Vstupné
 Základní 50,- Kč
 Snížené 30,- Kč
 Rodinné 130,- Kč 

www.muzeum-roztoky.cz

PROG
RAM 
2024
Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy 

Adresa
Středočeské muzeum 
v Roztokách u Prahy
příspěvková organizace 
Středočeského kraje 
Zámek 1, 252 63 Roztoky 

Otevírací doba
st – ne 10 – 18 hodin 
Telefon 
+420 233 029 060 / pokladna 
E-mail 
muzeum@muzeum-roztoky.cz



V zajetí 
překladu 

12. 4. – 31. 7. 2024

Dlouholetou spolupráci roztoc-
kého překladatele Jaroslava 
Zaorálka s nakladateli Josefem 
Florianem a Rudolfem Škeříkem 
připomene výstava, v rámci 
které proběhne křest nové knihy. 
Vzpomínky Hedy Zaorálkové na 
společný život s překladatelem 
vydáváme v kooperaci s Muzeem 
literatury. 

Historické vánoční 
ozdoby… tentokrát 
z muzejní sbírky

15. 11. 2024 – 14. 2. 2025

Historická sbírka muzea obsahuje 
rozmanitou kolekci vánočních 
ozdob od konce 19. stol. až po 
produkci současných výrobců.

Miloš Malina,
sběratel, podivín, 
archeolog 

17. 5. – 15. 10. 2024 

Odkázal našemu muzeu tisíce 
sbírkových předmětů. Získal 
je nákupem, darem, při 
amatérských archeologických 
vykopávkách i díky kontaktu 
s předními umělci své doby. 
Výstava proto nabídne průřez 
Malinovou sbírkou od pravě-
kých vykopávek po obrazy 
Václava Špály, Emila Filly či 
Andreje Bělocvětova a zmíní 
stěžejní události jeho života.

Festival 
Léto na zámku

14. 6. – 16. 6. 2024 

Open air festival, v rámci 
kterého roztocký zámek ožije 
divadlem, koncerty, workshopy 
a dalším programem pro celou 
rodinu.

26

Mezinárodní den 
archeologie

19. 10. 2024

Vydejte se s námi zpátky v čase 
a oslavte s námi Mezinárodní
den archeologie. Připraven 
bude jako vždy pestrý program 
pro celou rodinu.

26

Veteráni 
2024 

8. 5. 2024

Společně s Veteran Car Club 
Praha srdečně zveme na 
45. ročník výstavy Soutěž 
elegance historických vozidel.

26

Muzejní 
noc

14. 6. 2024 

Každoročně se zapojujeme 
do Festivalu muzejních nocí, 
který organizuje Asociace 
muzeí a galerií České republiky. 
Letošní jubilejní 20. ročník 
probíhá od 17. 5. do 15. 6. 
Přijďte tento svátek oslavit 
společně s námi muzejníky 
a zažijte muzeum netradičním 
způsobem.

26

Advent 
na zámku

8. prosinec 2024

Přijďte se naladit na pravou 
vánoční atmosféru, užijte si 
sváteční program a pořiďte 
originální vánoční dárky na 
design & handmade marketu 
DESIGN LOCK. Několik desítek 
českých tvůrců vám nabídnou 
to nejlepší ze své tvorby.

26

Času 
navzdory

27. 9. 2024 – 20. 2. 2025 

Jak náročná je záchrana 
artefaktů z různých materiálů 
a historických etap vám ukáže 
výstava, která představí práci 
našich odborníků z oddělení 
konzervace a restaurování.
Přiblíží postupy, které budou
prezentovány přímo na konkrét-
ních historických dílech, pomocí 
audiovizuálních prostředků či 
v rukodělných koutcích.

Vojtěch 
Kubašta 

5. 4. 2024 – 28. 1. 2025 

Vstupte do kouzelného světa 
trojrozměrných dětských knih. 
Hravá výstava pro celou rodinu 
představí interaktivní formou 
dílo světoznámého grafika 
a ilustrátora Vojtěcha Kubašty.Kočovná herna 

Sládkovna

15. 12. 2023 – 28. 4. 2024

Zámecká půda se promění 
v kočovnou hernu plnou her, 
nostalgie a zábavy pro malé 
i velké. 

Dále připravujeme

leden–březen
divadelní představení pro děti Kvítko

18. duben
Koncert legendární sopranistky 
Gabriely Beňačkové

18. květen
Festival Zámeček 

26. květen
DESIGN LOCK roztocký 
design & handmade market 

2. červen
Skutečná liga 

14. červen
Muzejní noc

14. – 16. červen
Léto na zámku

23.červen
Svátky hudby

8. září
DESIGN LOCK roztocký 
design & handmade market

22. září
Svátky hudby

28. říjen
Den Středočeského kraje

8. prosinec
Advent na zámku 
a DESIGN LOCK roztocký 
design & handmade market 

Změna programu vyhrazena.


